Информация для открытой публикации выписки из протокола о проведении третьего этапа тендера на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год, для размещения на официальном сайте Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №21/2
[bookmark: _Hlk66970124][bookmark: _Hlk67403847]заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год
 (III этап)
Заседание тендерной комиссии состоялось 13 апреля 2021 года.
	Состав тендерной комиссии:

	Председатель комиссии:
	Булига Т.В.

	Заместитель председателя комиссии:
	Кузнецов А.Г.

	Члены комиссии:
	Музыка Е.Н.
Цушко Е.С.
Любенко А.В.
Марьян А.А.
Танасогло С.В.

	Секретариат:
	Киржой Ю.О.
Тиханская Е.А.

	Присутствовали в режиме Skype-конференции:
Представитель Управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики
Представитель Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики
Представитель ГУП «Лекфарм» Суркова Т.С.

	Отсутствовали:

Заместитель председателя комиссии:
Член комиссии:
Секретариат:

Кузнецов А.С.
Любенко А.В.
Тиханская Е.А.

Тендерная комиссия Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики осуществляет свою деятельность в соответствии со следующим нормативным правовым актом:
1) Приложением к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции.

Заседание тендерной комиссии объявляется открытым.

Булига Т.В.: В соответствии с пунктом 16 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, к третьему этапу тендера на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год был допущен хозяйствующий субъект: ГУП «Лекфарм».
В соответствии с очередностью допущенных участников к третьему этапу тендера секретариатом была произведена регистрация хозяйствующего субъекта, в следующем порядке:
№ 1 – ГУП «Лекфарм».

СЛУШАЛИ:
Булига Т.В..: Согласно пункту 16 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, 12 апреля 2021 года №01-23/3498 получено заключение о соответствии уровня цен от Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики:
По вопросу рассмотрения цен, предложенных потенциальным победителем тендера на поставку лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным в пункте II «Решили» протокола тендера от 6 апреля 2021 года № 21/1 сообщаем следующее.
Цена на препарат «Curosurf суспензия для эндотрахеального введения у новорожденных стерильная 80мг/мл флакон 1,5мл № 1», с учетом информации, изложенной в представленном ГУП «ЛекФарм» расчете формирования цены, является ценой, регулируемой государством, рассчитана в соответствии с требованиями законодательства, действующего в области ценообразования на социально значимые товары, и соответствует конъюнктуре внешнего рынка Приднестровской Молдавской Республики (Россия, Украина).
На основании вышеизложенного Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики выдает заключение о соответствии уровня цен.

РЕШИЛИ:

I. Допустить к участию в третьем этапе тендера на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год хозяйствующего субъекта: ГУП «Лекфарм».

II. Признать победителем тендера на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год – ГУП «ЛекФарм»:
ГУ «Республиканский центр матери и ребенка» заключить договор с
ГУП «Лекфарм» на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год, и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 5 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканский центр матери и ребенка» в лице главного врача Слепуха Н.В., «Поставщик» - ГУП «ЛекФарм» в лице и.о. директора –Морозовой А.А.;
б) предмет договора: приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год:
	[bookmark: _Hlk68678857]№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	[bookmark: _GoBack]Фирма производитель, страна
	Форма выпуска
	Предлагаемое количество

	1
	Curosurf, суспензия для эндотрахеального введения у новорожденных стерильная 80мг/мл, флакон 1,5 мл №1
	" Chiesi Farmaceutici S.p.A.", Италия, " Chiesi Pharmaceuticals GmbH*" Австрия, Fidia Farmaceutici S.p.A.  Италия
	фл. 1,5 мл №1
	65

в)	условия поставки: поставка в течение 45-ти рабочих дней после поступления предоплаты, Поставка осуществляется транспортом поставщика, от склада до места отгрузки Заказчика;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар.
г)	условия оплаты: оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на условиях предоплаты в размере 100%;
д)	возможность изменения цены: цена фиксируются на протяжении действия договора;
е)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.
Источник финансирования – Республиканский бюджет, подраздел 1601.

Заседание тендерной комиссии объявляется закрытым.